que discurre por el predio las Brisas, en las coordenadas N 05° 32 25.7” W 74° 54” 22.6, vereda Cañaveral, del 
municipio de Samaná, Caldas, con lo cual se infringe presuntamente el artículo 2.2.1.1.18.2 numeral 1 literal b) del 
Decreto 1076 de 2015.

ARTICULO CUARTO: Imponer al señor JORGE WILLIAM MUÑOZ ARIAS, sanción consistente en multa, en cuantía 
de DOS MILLONES CUATRO MIL DOSCIENTOS OCHO PESOS ($2.004.208 m/l). 

ARTÍCULO QUINTO: El señor Jorge William Muñoz Arias se citará para notificarle personalmente el presente 
acto administrativo. Si no se logra su comparecencia, se notificará por aviso en el mismo medio, de acuerdo con 
los artículos 68 y 69 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

[...]

MARÍN, identificado con C.C. 8.205.403, ALEXIS DE JESÚS GIRALDO GALVIS identificado con C.C. 1.037.599.220, 
YORFAN ALBEIRO RESTREPO BEDOYA, identificado con C.C. 1.112.758.714 y FRANKLIN DE JESÚS MENDOZA RAMOS, 
identificado con C.C. 8.057.001, con multa en cuantía de CINCUENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA 
Y OCHO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS M/CTE ($53.288.283).  , de conformidad con lo expuesto en el 
presente acto administrativo. 

ARTÍCULO SEGUNDO: No tramitar por improcedente el recurso de apelación solicitado por el apoderado del 
señor Jhon Mario Martínez Saldarriaga, mediante escrito con radicado N° 2023-EI-00004402 del 10 de marzo de

[...]

Decreto 1791 de 1996, artículo 2 del decreto 2107 de 1995 y artículo 28 del Decreto 948 de 2005. 

ARTICULO SEGUNDO: Imponer a la señora ATENAIS MARÍA TOVAR RAMOS identificada con la cédula 
de ciudadanía número 24.711.660 sanción consistente en multa, en cuantía de QUINIENTOS VEINTITRÉS MIL 
CUATROCIENTOS VEINTISÉIS PESOS ($523.426 m/l). 

ARTÍCULO TERCERO: La señora Atenais María Tovar Ramos se citará para notificarle personalmente el presente 
acto administrativo. Si no se logra su comparecencia, se notificará por aviso en el mismo medio, de acuerdo con 
los artículos 68 y 69 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

[...]

la infracción del numeral 6) parágrafo 1° del artículo 6° de la Resolución 1740 de 2016 y del artículo 2.2.5.1.3.14 del 
Decreto 1076 de 2015, de conformidad con lo expuesto en el presente acto administrativo. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Imponer al señor Obdulio de Jesús Bermúdez Franco, identificado con cédula de 
ciudadanía Nº 4.550.900, sanción consistente en multa de Ocho Millones Cuatrocientos Tres Mil Trescientos Noventa 
Pesos Moneda Corriente ($8.403.390).

ARTÍCULO TERCERO: Levantar la medida preventiva impuesta al señor Obdulio de Jesús Bermúdez Franco, 
identificado con cédula de ciudadanía Nº 4.550.900, través del Auto Nº 2019-2267 del 31 de octubre de 2019, 
consistente en la suspensión temporal e inmediata de las actividades de tala y quema de bosque natural de